¹² ad talem CaPfTbTcA; om. Mg

¹³ nec CaMgPfTbA; ne Tc

¹⁴ que CaMgPfTbA; quod Tc

¹⁵ igitur CaMgPfTbA; ergo Tc

¹⁶ presum- CaMgPfTcA; sum- Tb

¹⁷ -are PfTcA; -ari BeCaMgTb

¹⁸ et CaMgPfTbA; om. Tc

¹⁹ aut CaMgPfTb; et Tc; cui A

²⁰ suam CaMgTbTcA; om. Pf

87

[*Diaconus cum ordinatur si se non posse continere dixerit¹, uxorem libere sortiatur², si autem³ tacuerit vel⁴ professionem continentie fecerit⁵ uxori postea non copuletur, copulatus a ministerio⁶ removeatur⁷. Anchiranum concilium⁸, cap. x⁹*

Diaconi quicumque ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati¹⁰ sunt, et dixerunt¹¹ se velle coniugio copulari, quoniam sic manere non possunt. Hi, si postmodum uxorem duxerint, in ministerio maneant, propterea quod eis¹² episcopus licentiam dederit. Quicumque sane tacuerunt et susceperunt manus impositionem, professi¹³ continentiam, et¹⁴ postea nuptiis obligati sunt, a ministerio sane cessare¹⁵ debent.

Ars. 713 fo. 131v] D 28 c 8

¹ non posse (possit Ca) continere dixerit (dux- Ca) BeCaMgTc; incontinentem Pf; cont. non posse dix. Vo

² ux. libere sortiatur BeCaTc; ux. lib. societur Mg; ux. sortiatur Pf

³ autem BeCaMgTc; ante Ad; om. Pf

⁴ vel BeCaMgTc; om. Pf

⁵ fecerit BeCaMgTc; facies Pf

⁶ ministerio BeMgPfTc; ministracione Ca

⁷ in mg. AdBeCaMgPfTc, text Vo; as separate canon, in black RaVm; om. MqOaPtTbVp

⁸ Anc. conc. BeCaMgPfA; Anchiranum concilium Tb; Ex Anciritano concilio Tc; Anchirane conc. Vo

⁹ Anc. - x in mg. Mq

¹⁰ protestati BeCaMgOaRaTcVm; prestolati Pf; postulati TbVo; pretestati Vp; protestata A

¹¹ -unt CaPfTbTcA; -int Mg

¹² eis RaTc; ei A; om. CaMgPfTb

¹³ sunt add. MgMoTc; et add. Mo²; om. BbBeCaMfMhMjMkMmPdPfRaTbVoA

¹⁴ si add. Mg, om. CaPfTbTcA

¹⁵ sane cessare BeCaPfTbA; cessare sane Mg; sane abstinere Tc

88

¹*Toletanum concilium I², cap. ii³*

Placuit diaconos si vel integri vel casti sunt etiam si uxores habeant⁴, in ministerio constituentur⁵.

Ars. 713 fo. 131v]

¹ De eodem add. Vo

² Tol. conc. I BeCaMhMkMmOaPfTb; Toletano conc. I Mg; Ex Toletano concilio Tc; Tol. conc. ... MfPtA; Toletanus conc. I Vo

³ lxxxviii add. Vo

⁴ ut add. Tb, om. CaMgMhMjMkMmPfPtTcA

⁵ -uantur OaMhMkMmMqTbA; -tui BeMjMoPfRaTcVo²; -tuti CaMgVo; studeantur Mf

89

[*Mos Romane ecclesie est¹ ut non ordinetur presbiter, diaconus, subdiaconus nisi professionem continentie² fecerit³]*⁴. *Gregorius⁵ Petro subdiacono Sicilie⁶*

Ante triennium omnium ecclesiarum subdiaconi⁷ Sicilie⁸ prohibiti fuerant, ut more Romane ecclesie suis uxoribus nullatenus⁹ misceantur¹⁰, quod mihi durum atque incompetens¹¹ videtur, ut qui usum continentie non invenit neque castitatem promisit, compellatur a¹² sua uxore separari, atque per hoc, quod absit¹³, deterius cadat¹⁴. Unde¹⁵ videtur mihi¹⁶ ut a presenti die episcopis omnibus¹⁷ dicatur ut nullum facere subdiaconum presumant, nisi qui se victurum caste promiserit¹⁸, quatenus et¹⁹ preterita que²⁰ per²¹ propositum mentis appetita non sunt, violenter²² non exigantur, et futura caute caveantur. Qui vero post eandem prohibitionem que ante triennium²³ facta est continenter cum suis coniugibus vixerunt, laudandi atque²⁴ remunerandi sunt, atque ut²⁵ in bono suo permaneant exhortandi. Eos autem qui post prohibitionem factam, se a suis uxoribus continere noluerunt²⁶, ad sacrum ordinem nolumus promoveri, quia nullus debet ad altaris ministerium accedere, nisi cuius castitas ante susceptum ministerium²⁷ fuerit approbata.